„Tempus primi sigilli, a Jacob patriarcha usque ad obitum Moysi. Tempus secundi, ab obitu Moysi usque ad Samuelem. Tempus tertii, a Samuele usque ad transitum Eliae. Tempus quarti, a transitu Eliae usque ad Ezechiam. Tempus quinti, ab Ezechia usque

¹⁴⁴ *Enchiridion super Apocalipsım*, ed. E. K. BURGER, Studies and Texts 78, Toronto 1986. Burgerova edice se stala základem pro dvojjazyčnou latinsko-italskou edici s doplňujícím komentářem A. TAGLIAPIETRA, *Gioacchino da Fiore sull'Apocalisse*, Feltrinelli, Milano 1994. Pro citaci z *Enchiridion* používáme Tagliapietrův latinský text. Pokud jde o dataci spisu, přihlížíme k závěrům K. V. SELGE, *Introduzione all'Apocalisse*, 10-12.

¹⁴⁵ G. L. POTESTÀ, *Il tempo*, 286.

¹⁴⁶ Kompletní zobrazení všech figur otištěno L. TONDELLI - M. REEVES - B. HIRSCH-REICH (edd.), *Il libro delle figure dell'abate Gioacchino da Fiore*, Società editrice internazionale, Torino 1953; komentáře k jednotlivým figuracím s ohledem na Jáchymovy spisy M. REEVES - B. HIRSCH-REICH, *The figurae of Joachim of Fiore*, Oxford-Warburg Studies, Oxford 1975; F. TRONCARELLI, *A terrible Beauty. Nascita ed evoluzione del „Liber Figurarum“*, Florensia 11, 1997, 7-40. Všechny ilustrativní znázornění podle rukopisu i s překreslením a italským překladem a stručným komentářem elektronicky dostupné na webových stránkách Centro Internazionale di Studi Gioachimiti: http://www.centrostudigioachimiti.it/Gioacchino/GF_tavole.asp.

¹⁴⁷ *Gioacchino da Fiore sull'Apocalisse*, ed. A. TAGLIAPIETRA, Feltrinelli, Milano 1994, 186.

ad ruinam Babylonis. Tempus sexti, a ruina Babylonis usque ad Alexandrum. Tempus septimi, ab Alexandro usque ad Joannem Baptistam. Haec in veteri¹⁴⁸.

Pro Zákon nový:

„Apertio primi sigilli, ab incarnatione Domini usque ad dormitionem sancti Joannis Evangelistae. Apertio secundi, ex eo usque ad Constantinum Augustum. Apertio tertii, ex eo usque ad Justinianum. Apertio quarti, ex eo usque ad Karolum. Apertio quinti, ex eo usque ad dies istos, post quos incohata sexta percutienda est Babylon nova sicut in prophetis ostenditur et liber iste Apocalypsis manifeste demonstrat. Ex eo itaque tempore erit sexta apertio, et perseverabit in dies quousque compleantur verba Dei sub regibus illius regni de quibus superius mentio facta est. Completa vero tribulatione illa relinquentur sabbatismus populo Dei, in quo tamen futura est tribulatio ultima quam designat Antiochus, post quam venturus est judicare mundum qui quondam redimere missus est, et reddet unicuique secundum opera sua¹⁴⁹.”